MX04	 Datum 04.01.2011	 Art.Nr. 85743	 Änd. Stand 072/11	 1
Abb. 1: Einbau
1 2
DEUTSCH
1.	 Gewährleistungshinweise
•	 Lesen Sie vor der Montage und der Inbetriebnahme
dieses Dokument sorgfältig durch. Beachten Sie zu
Ihrer eigenen Sicherheit und der Betriebssicherheit

Das Typenschild zeigt den Gerätetyp mit Varianten-
nummer. Die Lieferpapiere ordnen jeder Varianten-
nummer eine detaillierte Bestellbezeichnung zu.
z.B.    MX04-0023
		     Varianten-Nr.
		     Geräte-Typ
3. Kurzbeschreibung
Mit der MX04 lassen sich bis zu 31 AP04(S) parame-
trieren, die am SIKONETZ3-Bus angeschlossen sind.
Weiterhin kann mit der MX04 eine Achse (ein AP04(S))
oder ein Satz (alle am SIKONETZ3 angeschlossenen
AP04(S)) positioniert werden. Ist die Positionierung
erfolgreich abgeschlossen, liegt je nach Positionie-
rungsart am Schaltausgang 1 oder 2 eine Spannung
von 24V an. Dies kann durch eine externe Elektronik
ausgewertet werden.
Über das MX04 lassen sich Sätze programmieren, die
sich für eine spätere Satzpositionierung auswählen
lassen. Die Satzprogrammierung erfolgt per Teach
In (Übernahme aller aktuellen Positionswerte der
AP04(S) als Satzsollwerte) oder per Eingabe der
einzelnen Satzsollwerte.
Über das Display der MX04 lassen sich die Positi-
onswerte aller am SIKONETZ3-Bus angeschlossenen
AP04(S) ablesen.
Das MX04 beinhaltet eine Serviceschnittstelle, die
folgende Funktionalitäten abdeckt:
•	 Diagnose
•	 Parametrierung
•	 Rücksetzen auf die Werkseinstellung
•	 Start der Achspositionierung mit einen  bestimm-
ten Sollwert
•	 Start der Satzpositionierung mit einer bestimmten
Satznummer
•	 Dokumentation vom Status der Satzpositionie-
rung
•	 Schreiben und Lesen von Satzsollwerten
4.	 Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen IP-
Schutzart vorgenommen werden. Die Anzeige muss
ggfs. zusätzlich gegen schädliche Umwelteinflüsse,
wie z.B. Spritzwasser, Staub, Schläge, Temperatur
geschützt werden.
Einbau der MX04
•	 Gerät in Schalttafelausschnitt (1) schieben,
bis  die Panel-Clips (2) vollständig einrasten.
	 Benutzerinformation
MX04
Multiplex-Kontroller
2	 MX04	 Datum 04.01.2011	 Art.Nr. 85743	 Änd. Stand 072/11
Abb. 2: Geräterückseite
X4
X2
1 Schaltausgang 1
2 GND
3 Schaltausgang 2
4 Schaltausgang 1
5 GND
6 Schalteingang 2
1 +24VDC für Geber
2 -
3 DÜA (RS485/SN3)
4 -
5 GND
6 -
7 -
8 DÜB (RS485/SN3)
9 -
1 -
2 TXD (RS232)
3 RXD (RS232)
4 -
5 GND